Cea dintîi fu aflată de A. S. R. Principele Carol la 16 Iunie și la 16 August 1903 pe muntele Caraiman, aproape de pavilionul din vârful său, sus în Valea Iepilor. Cea de a doua fu găsită de A. S. R. la 8/21 August 1903, în pădure aproape de Urlătoarea.

Dintre toți munții noștri, Bucegii sunt cei mai bine studiați atît de botaniștii Români, cît și de botaniștii austro-ungari, cu toate acestea, că A. S. R. Principele Carol descoperă în acești munți 2 specii interesante și noi pentru Flora României.

P. R. Am primit cu poșta de azi 8 cor.
D. M. Olcea. Primim condițiunile.

Redactor responsabil: Sever Boen.
Editor-proprietar: George Niehla.

Bibliografie.

A apărut:
„Raportul general“ al Comitetului Reuniunii Române de gimnastică și cântări din Brașov, pe anul 1904 prezentat, adunării generale în 11/24 Februar 1905.

O farmacie 568
într'un centru românesc cu o circulație mare e de vânzare. Informațiuni mai detaliate se pot afla la administrația „Tribunei“.

ANUNȚ.

Recomandăm cu căldură atelierul de tâmplărie, sculptoria și strugărie al firmei:
Ion Cotîrlă și fiul 568
din Oravița, în care se confecționează temple, strane, jeturi, chivoturi, răpizi și tot felul de utenzilii bisericesti cu prețuri moderate și pe lângă garanță desăvârșită.